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Finansudvalget har i brev af 4. september 2012 stillet følgende § 17 spørgsmål nr. 2
til Akt 120 af 4/9 2012 (Aktstykke vedrørende Aftale om særlig indsats for ledige, 
som risikerer at opbruge deres ret til dagpenge, af beskæftigelsesministeren), som 
hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af Frank Aaen (EL).

Spørgsmål nr. 2:
”Ministeren bedes redegøre for målgruppen for aktstykket samt specificere, hvor 
mange personer, der forventes at komme ind under de forskellige ordninger, her-
under hvor mange der bliver berørt.”

Endeligt svar:
Målgruppen for den særlige indsats for ledige omfatter dagpengemodtagere, som 
har seks måneder eller mindre tilbage af deres dagpengeperiode og derfor risikerer 
at opbruge deres ret til dagpenge ved udgangen af 1. halvår af 2013. Denne gruppe 
af ledige vil modtage et brev fra a-kassen med tilbud om at henvende sig i a-kassen 
og jobcentret og herefter blive omfattet af den særlige indsats. Med udgangspunkt i 
data fra juli 2012 skønnes med en vis usikkerhed, at omkring 35.000 ledige i perio-
den vil være i bruttomålgruppen for den særlige indsats.

Det er dog ikke alle de 35.000 brevmodtagere, der har behov for den særlige inten-
sive indsats. En betydelig del af gruppen vil på egen hånd eller ved hjælp af den 
almindelige indsats i a-kasser og jobcentre komme i beskæftigelse inden dagpen-
geperiodens ophør. Det er tidligere skønnet, at mellem 9.000 og 16.000 ledige rent 
faktisk vil opbruge deres dagpengeret i løbet af 2013.

Alle ledige, der efter at have modtaget et brev henvender sig i a-kassen eller på 
jobcentret vil hurtigt blive indkaldt til et afklarende møde, hvor der i første omgang 
vil være fokus på at formidle den ledige til et ordinært job. I forlængelse heraf vil 
den ledige få ret til et intensivt jobformidlingsforløb og en personlig jobformidler, 
så det sikres at indsatsen bliver håndholdt og med fortsat fokus på at få den ledige i 
ordinær beskæftigelse inden dagpengeperioden ophører. Det er i sagens natur usik-
kert, hvor stor en andel af de ledige i målgruppen, der vil gøre brug af retten til et
intensivt jobformidlingsforløb og en personlig jobformidler. Uanset omfanget skal 
kommunerne sikre, at den ledige vil kunne gøre brug af sin ret. Der er jf. aktstykket 
afsat 85 mio. kr. til kommunerne i 2012 til denne indsats.

En del af de ledige vil herudover have brug for yderligere initiativer, der kan øge 
mulighederne for at få et ordinært arbejde. Der er derfor på aktstykket afsat midler 
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til et betydeligt løft i brugen af opkvalificeringsjob, private virksomhedsrettede til-
bud og jobrotation. Ledige i målgruppen, der selv finder et virksomhedsrettet til-
bud, får ret til en særlig hurtig godkendelse og ret til et opkvalificeringsjob.

Det skal bemærkes, at den særlige indsats kommer oven i den almindelige indsats i 
a-kasser og jobcentre for at få ledige i arbejde.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


